
 
 

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ № 2 

САНКТ-ПЕТЕРБУРГ 

________________________________________________________ 
 

РЕШЕНИЕ 

«19» марта  2018 года                                                                          №  43-10 

О рассмотрении жалобы члена УИК 185 с правом совещательного 

голоса Зайцевой Полины Андреевны 

 

Рассмотрев поступившую в Территориальную избирательную 

комиссию № 2, жалобу члена УИК 185 с правом совещательного голоса 

Зайцевой Полины Андреевны, Территориальная избирательная комиссия № 2 

установила: 

Согласно сведениям, изложенным в жалобе Зайцевой П.А. количество 

избирателей, которое проголосовало вне помещения в два раза больше 

количества, указанного в реестре. Сведения в реестр вносились по ходу 

голосования вне помещения (время 12:32).  

Заявитель просит рассмотреть жалобу и, принять мотивированное 

решение. 

Принимая во внимание, что УИК 185 образован по месту временного 

пребывания избирателей на территории Городской наркологической 

больницы, где пациенты не имеют возможность в основном покинуть 

отделения по месту прохождения лечения, а время голосования заявителем 

указано до 14-00 , Территориальная избирательная комиссия на момент 

рассмотрения жалобы (жалоба поступила в Тик после приезда Председателя 

УИК в ТИК с протоколом об итогах голосования) ТИК не усматривает 

способов принятия решения, которые могли бы привести к устранению 

выявленных нарушений, если они имели место. При этом доказательств в 

обоснование заявленных доводов заявителем в ТИК не предоставлено. 

Территориальная избирательная комиссия полагает, что основания для 

удовлетворения жалобы отсутствуют. 

Р Е Ш И Л А: 

 

1. Доводы, изложенные в жалобе, принять к сведению. 

2. В удовлетворении жалобы отказать. 

 

Председатель Территориальной 

избирательной комиссии № 2                                                 А.В. Садофеев 

Секретарь Территориальной 

избирательной комиссии № 2                                                 Т.В. Дердиященко 


